

YLEISOHJEET 7xME- NÄYTÖKSIIN

7xME näytökset 1.-5.2.

Näytös kestää n. 2 tuntia väliaikoinen.

Paikka

Monitoimitalo Monikko, Kuntotie 7, 01800 Klaukkala. Käynti harjoituksiin ja esiintyjillä myös esityksiin talon päädyistä A-portaasta. Ovikoodi 1208#

Kenraaliharjoitukset

Kenraaliharjoitukset 31.1. ja 1.2. Kenraaliharjoitusaikataulu löytyy tanssiopiston nettisivuilta www.nto.fi. Harjoitusaikataulu on tiivis, eikä siitä voi myöhästyä. Olethan paikalla viimeistään puoli tuntia ennen oman harjoituksesi alkua!

Pukuhuoneet ja esiintymisasut

Esiintyjien sisäänkäynnin luona on **infopöytä**, josta saa opastuksen pukuhuoneisiin ja josta löytyvät mm. ensiaputarvikkeet. Seuraa opasteita. Tanssiopistolle kuuluvia esiintymisasuja tai niiden osia ei saa viedä kotiin, eikä esiintymisasuissa saa syödä eväitä. Ethän myöskään syö eväitä Monikon katsomossa tai tanssisaleissa. Huom! Joukossamme on vakavasti sitrus- pähkinä- ja hajusteallergisia, joten sitrushedelmiä tai pähkinöitä ei saa ottaa evääksi Monikkoon ja ainoastaan hajusteettoman hiuslakan käyttö on sallittua! Ethän meikkaa tai suihkuta lakkaa tanssisaleissa. Lattiat kärsivät! Opiston asut jätetään esitysten jälkeen siististi pukuhuoneisiin ohjeiden mukaan. Pukuhuone- ja wc-tiloissa tulee noudattaa siisteyttä ja välttää kaikkea roskaamista.

Esityksen taltiointi ja valokuvaus

Harjoituksissa ja esityksissä salamavalon käyttö on kiellettyä. Oman lapsensa kenraaliharjoituksen voi halutessaan taltioida, mutta esityksen taltiointi on kiellettyä.

Jokainen näytös tallennetaan opiston toimesta ja esityksessä mukana olevat oppilaat voivat tilata näytösmuistitikun Monikon lämpiön palvelutiskiltä ennen esityksiä. Tallenteen hinta on 25,-. Valinnainen postituslisä 5,-. Tallenteet maksetaan tilattaessa. Postittamattomat tallenteet voi noutaa opiston toimistolta Klaukkalasta. Ilmoitamme noutoajankohdan, kun saamme tallenteet.

Näytösliput

Näytösliput ovat ostettavissa osoitteesta www.lippu.fi. Mikäli lippuja on jäljellä, niitä myydään myös Monikossa tuntia ennen esityksiä.